
Instrukce k   
instalaci a pouţití 

 

 
PRAČKA   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AQUALTIS 
AQ93F 297 

 

Obsah 
 

Instalace 
Rozbalení a vyrovnání  
Hydraulické a elektrické spoje 
Technické údaje 
 

Popis přístroje 
Ovládací panel 
 

Jak provádět prací cyklus  
 

Programy a moţnosti 
Tabulka programů  
Možnosti praní 

 
Prací prostředky a prádlo 
Prací prostředek 
Příprava prádla  
Rady pro praní 
 

Upozornění a rady 
Všeobecná bezpečnost 
Systém vyvážení nákladu 
Likvidace 
Ruční otvírání kulatých dvířek 
 

Údrţba a péče 
Odpojení vody a elektrického proudu 
Čištění pračky 
Čištění  přihrádky na prací prostředky 
Péče o buben 
Čištění čerpadla 
Kontrola hadice pro přívod vody 
 

Anomálie a řešení 
 

Asistence 
Aktivní asistence 7 dní v týdnu 

 
 

 
 



 

Instalace 
 
! Uchování této knížečky je důležité, abyste do ní 
mohli kdykoliv nahlédnout. V případě prodeje, 
přenechání nebo stěhování se ujistěte, že zůstane 
spolu s pračkou. 
 
! Instrukce čtěte pozorně. Jde o důležité informace o 
instalaci, použití a bezpečnosti. 
 
! V obálce této knížečky najdete kromě záruky také 
součástky, které Vám poslouží při instalaci. 

 
Rozbalení a vyrovnání 
 
Rozbalení 
1. Po rozbalení pračku zkontrolujte, zda při převozu 
neutrpěla žádné škody. V případě, že by byla 
poškozená, nezapojujte ji a spojte se s prodejcem. 

 
2. Vyšroubujte 4 ochranné 
šrouby určené pro transport a 
příslušný distanční prvek na 
zadní části (viz obr.). 
 
 
 
 

3. Otvory uzavřete plastovými uzávěry, které najdete 
v obálce. 
4. Všechny součástky uschovejte; kdykoli by pračka 
měla být přesouvána, budete je muset opět 
namontovat, aby nedošlo k poškození vnitřku. 
 
! Obaly nejsou hračky pro děti.  

 
Vyrovnání 
1. Umístěte pračku na rovnou a tvrdou podlahu, aniž 
byste ji opírali o zdi nebo nábytek.  

 
2. Vyrovnejte nepravidelnosti 
povolením nebo utažením 
nožiček tak, aby přístroj byl 
vodorovný (nesmí být 
nakloněn o více než 2 stupně) 
 
 
 

! Přesné vyrovnání zajistí stabilitu a zabrání vibracím 
a hlučnosti, především  ve fázi odstřeďování. 

 
! V případě, že je umístěna na zátěžovém nebo 
běžném koberci, nastavte nožičky tak, aby pod 
pračkou zůstalo místo potřebné k větrání. 
 

Hydraulické a elektrické spoje 
 
Připojení hadice pro přívod vody 
! Před připojením přívodní hadice k rozvodům vody, 
nechte protékat vodu, dokud nebude čirá. 
 

1. Připojte přívodní hadici 
k přístroji tak, že ji 
přišroubujete ke vstupu vody 
v zadní části nahoře vpravo 
(viz obr.) 
 
 
 
 
2. Připojte přívodní hadici tak, 
že ji přišroubujete na 
kohoutek studené vody 
vybavený šroubovacím 
konektorem ¾“ 
 
 
 

 
3. Dejte pozor, aby hadice nebyla zalomená nebo 
přiškrcená. 
 
! Tlak vody v kohoutku musí být v rozmezí hodnot 
uvedených v tabulce Technických údajů (viz protější 
strana). 
 
! V případě, že délka přívodní trubky nebude 
dostatečná, se obraťte na specializovaný obchod 
nebo na autorizovaného technika. 
 
! Nikdy nepoužívejte použité nebo staré přívodní 
trubky ale ty, které jsou součástí dodávky pračky. 

 

 



 

 

 
Připojení odpadní hadice 

 
Připojte odpadní hadici k odpadnímu potrubí nebo 
k nástěnnému odpadu, umístěnému 65 až 100 cm 
nad zemí a v žádném případě ji nezalomujte. 
 

Další variantou je opření 
odpadní hadice o okraj 
umyvadla nebo vany a jeho 
připevnění držákem, dodaným 
s pračkou, ke kohoutku (viz 
obr.). 
Volný konec odpadní hadice 
nesmí být ponořený do vody. 
 

! Nedoporučujeme používat prodlužovací hadice; je-li 
to nutné, musí mít prodlužovací hadice stejný průměr 
jako původní hadice a maximální délku 150 cm. 

 
Elektrické připojení 
 
Před zapojením pračky do zásuvky se ujistěte, že: 

 
• zásuvka je uzemněna a odpovídá zákonným 

předpisům; 

• zásuvka je schopna vydržet maximální zatížení 
přístroje, uvedené v tabulce Technických údajů (viz 
vedle) ; 

• hodnota vstupního napětí je v rozmezí hodnot 
uvedených v tabulce Technických údajů (viz vedle); 

• zásuvka je vhodná pro zástrčku přístroje. 
V opačném případě dejte vyměnit zásuvku nebo 
zástrčku. 

 
! Přístroj není určen pro použití venku ani v případě, 
že prostor bude krytý, protože je velmi nebezpečné ho 
vystavit dešti nebo bouřkám. 
 
! Po nainstalování přístroje musí být elektrická 
zásuvka snadno dostupná. 

 

 
! Nepoužívejte prodlužovaní kabely a elektrické 
rozdvojky. 
 
! Kabel nesmí být skládán nebo stlačen. 
 
! Napájecí kabel a zásuvka smí být vyměňovány pouze 
autorizovanými techniky. 
 
Pozor! Společnost se zříká jakékoliv zodpovědnosti 
v případě, že tyto předpisy nebudou respektovány. 
 

Technické údaje 

Model AQ93F 297 

Rozměry 

šířka 59,5 cm 
výška  85 cm 
hloubka 64,5 cm 
  

Kapacita  od 1 do 9 kg 

Připojení 
  

 viz štítek technických vlastností na 
pračce 

Vodovodní 
přípojky 
  

maximální tlak 1 MPa (10 bar) 
minimální tlak 0,05 MPa (0,5 bar)  
objem bubnu 71 litri 

Rychlost 
odstřeďování 

 až 1200 otáček za minutu 

Programy 
kontroly  podle 
směrnic 
1061/2010 a 
1015/2010 

  program ; běžná bavlna na 60 °C;  

program ; běžná bavlna na 40 °C. 

  

 

Toto zařízení je konformní s 
následujícími směrnicemi Evropské Unie: 
-  2004/108/CE (Elektromagnetická 
kompatibilita) 
- 2002/96/CE 
- 2006/95/CE (Nízké napětí) 
 

 



 

Popis přístroje 

 
 
Kulatá dvířka 

  
K otevření kulatých dvířek vždy používejte příslušnou 
kliku (viz obr). 

PŘIHRÁDKA NA PRACÍ PROSTŘEDKY 

  
Přihrádka na prací prostředky se nachází uvnitř 
přístroje a otevírá se pomocí dvířek. 
Ohledně dávkování pracích prostředků viz kapitola 

"Prací prostředky a prádlo" 

 
1. přihrádka pro předpírku: používejte práškový prací 
prostředek. 
2. přihrádka pro praní: V případě používání tekutého 
pracího prostředku doporučujeme pro správné 
dávkování používat destičku A, která je součástí 
dodávky. Při použití pracího prášku přendejte destičku 
do přihrádky B. 

přihrádka pro přísady: pro změkčovadlo nebo tekuté 
přísady. Doporučujeme nikdy nepřekračovat 
maximální množství označené mřížkou a ředit 
koncentrovaná změkčovadla. 

 
Reţim Stand by 
Tato pračka je ve shodě s novými směrnicemi o 
úsporách energie vybavena systémem automatického 
vypínání (stand by), který se v případě nepoužívání 
spustí po cca 30-ti minutách. Krátce stiskněte tlačítko 

ON-OFF  a počkejte, až se přístroj znovu aktivuje. 
Spotřeba v režimu off: 0,5 W 
Spotřeba při Left-on (pračka zůstane zapnutá-
pozn.př.): 0,5 W 



 

 

 
Ovládací panel 

 
 

Tlačítko s kontrolkou ON/OFF: krátce tlačítko stiskněte 
pro zapnutí nebo vypnutí pračky. Zelená kontrolka 
ukazuje, že je pračka zapnutá. Pro vypnutí pračky 
během praní je nutno držet tlačítko stisknuté po delší 
dobu, přibližně 3 sek. ; krátké nebo náhodné stisknutí 
nezpůsobí vypnutí pračky. 
Vypnutí pračky v průběhu praní vynuluje cyklus praní. 
Knoflík PROGRAMY: je jím možno otáčet v obou 
směrech. Pro nastavení vhodného programu viz 
"Tabulka programů" 
V průběhu praní zůstává knoflík v původní poloze. 

Tlačítko  TEPLOTA: stlačte pro změnu nebo 
vynulování teploty; zvolená hodnota bude uvedena na 
horním displeji (viz “Jak provádět cyklus praní"). 

Tlačítko  ODSTŘEĎOVÁNÍ: stlačte pro změnu 
nebo vypnutí odstřeďování; zvolená hodnota bude 
uvedena na horním displeji (viz “Jak provádět cyklus 
praní"). 

Tlačítko  ODDÁLENÉ SPUŠTĚNÍ: stiskněte pro 
nastavení pozdějšího spuštění zvoleného programu; 
nastavená hodnota doby oddálení bude uvedena na 
horním displeji (viz “Jak provádět cyklus praní"). 
Tlačítka s kontrolkami MOŢNOSTI: stiskněte pro výběr 
dostupných možností. Kontrolka odpovídající vybrané 
možnosti zůstane rozsvícená (viz “Jak provádět cyklus 
praní"). 

 

Ikony FÁZE PRANÍ: svítí a ukazují fáze cyklu (Praní 

  - Máchání  - Odstřeďování  Závěrečné 

vypouštění ). Když je cyklus ukončen, rozsvítí se 
nápis END. 
Tlačítko s kontrolkou START/PAUZA: až zelená 
kontrolka začne pomalu blikat, stiskněte tlačítko a 
spusťte praní. Při spuštěném cyklu začne kontrolka 
svítit nepřerušovaně. Pro přerušení praní stiskněte 
znovu tlačítko; kontrolka bude oranžově blikat. Je-li 

kontrolka “LOCK”  zhasnutá, můžete otevřít dvířka. 
Pro spuštění praní od fáze, ve které bylo přerušeno, 
stiskněte znovu tlačítko. 

Kontrolka  LOCK: hlásí, že kulatá dvířka jsou 
zablokovaná. Pro otevření dvířek je nutné cyklus 
přerušit (viz následující strana). 

 ZABLOKOVÁNÍ TLAČÍTEK: pro aktivaci nebo 
deaktivaci blokování ovládacího panelu držte tlačítko 
po dobu cca 2 sekund. Svítící kontrolka ukazuje, že je 
ovládací panel zablokovaný. Tímto způsobem 
zabráníte náhodným změnám v programech, 
především pokud jsou přítomny děti. 
Kontrolka ECO: Ikona ECO se rozsvítí, když se 
změnou parametrů při praní docílí 10% úspory 
energie. Kromě toho se ikona ECO rozsvítí na několik 
sekund před přechodem do režimu "Stand by"; při 
vypnuté pračce bude odhadovaná úspora energie 
zhruba 80%. 

 



 

Jak provádět cyklus praní 
 
POZNÁMKA: při prvním použití pračky ji nechte 
provést jeden cyklus praní bez prádla ale s pracím 
prostředkem a nastavte program bavlna 90° bez 
předpírky. 
 

1. ZAPNUTÍ PRAČKY. Stiskněte tlačítko . Na jednu 
sekundu se rozsvítí všechny kontrolky a dále zůstane 

svítit kontrolka tlačítka  , kontrolka START/PAUZA 
bude pomalu blikat. 
2. VKLÁDÁNÍ PRÁDLA. Otevřete kulatá dvířka. Vložte 
prádlo a dbejte na to, abyste nepřekročili množství 
nákladu uvedené v tabulce programů na následující 
stránce. 
3. DÁVKOVÁNÍ PRACÍHO PROSTŘEDKU. Vysuňte 
šuplík a naplňte příslušné přihrádky pracím 
prostředkem podle popisu v "Popis pračky" 
4. UZAVŘETE KULATÁ DVÍŘKA. 

5. VYBERTE PROGRAM. Otočte KNOFLÍKEM 
PROGRAMŮ doprava nebo doleva a vyberte 
požadovaný program; bude doplněna teplota a 
rychlost odstřeďování, které mohou být změněny. 
6. VLASTNÍ NASTAVENÍ CYKLU PRANÍ. 

Stiskněte příslušná tlačítka na příkazovém panelu: 

 Změňte teplotu nebo odstřeďování nebo 
obě dvě. 
Pračka automaticky zobrazí maximální 
předpokládanou teplotu a odstřeďování pro nastavený 
program nebo jejich poslední zvolené hodnoty, pokud 
jsou pro vybraný program vhodné. Stisknutím tlačítka 

 se postupně snižuje teplota až na nulu 

( ).Stisknutím tlačítka  se postupně zmenšuje 

odstřeďování až do jeho vypnutí ( ). Dalším 
stisknutím tlačítek se vrátíte k maximálním 
předpokládaným hodnotám. 

! Výjimka: při výběru programu , může být teplota 
zvýšena až na 90°. 

 Nastavení opoţděného startu. 
Tiskněte odpovídající tlačítko až do nastavení 
požadované doby oddálení startu. V průběhu 
nastavování bude zobrazena délka oddálení spolu s 

blikající značkou  ; několik sekund po zvolení délky 

oddálení startu, bude displej zobrazovat značku  
svítící nepřerušovaně a dobu trvání cyklu.  Stisknete-li 
tlačítko jednou, bude zobrazena nastavená doba 
oddálení startu. Pro zrušení oddáleného startu držte 
tlačítko, dokud se na displeji neobjeví nápis OFF; 

značka  se vypne. 
! Po stisknutí tlačítka START/PAUZA bude možné hodnotu 
oddálení pouze zkrátit. 

 

Změna vlastností cyklu. 
Použijte tlačítka MOŽNOSTI a nastavte praní podle 
vašich potřeb. 

• Stiskněte tlačítko pro danou možnost; rozsvítí se 
odpovídající kontrolka. 

• Stiskněte tlačítko znovu pro zrušení dané 
možnosti; kontrolka zhasne. 
! V případě, že vybraná možnost nebude pro 
nastavený program vhodná, bude nesoulad oznámen 
blikající kontrolkou a zvukovým signálem (3 pípnutí) a 
možnost nebude aktivována. 
! Pokud vybraná možnost není v souladu s jinou, dříve 
navolenou, bude blikat kontrolka první vybrané 
možnosti a aktivuje se pouze druhá, kontrolka tlačítka 
se ustálí. 
7. SPUŠTĚNÍ PROGRAMU. Stiskněte tlačítko 
START/PAUZA. Odpovídající kontrolka se ustálí a 

zablokují se kulatá dvířka (svítí kontrolka LOCK ). 
Ikony odpovídající fázím praní se budou během cyklu 
rozsvěcet a ukazovat tak probíhající fáze. 
Pro změnu programu v průběhu cyklu přerušte praní 
stisknutím tlačítka START/PAUZA; poté vyberte 
požadovaný cyklus a opět stiskněte tlačítko 
START/PAUZA. Pro otevření dvířek během 
probíhajícího cyklu stiskněte tlačítko START/PAUZA; 

po zhasnutí kontrolky LOCK  bude možné dvířka 
otevřít. Znovu stiskněte tlačítko START/PAUZA a opět 
spusťte program z bodu, při kterém byl přerušen. 
8. KONEC PROGRAMU. Bude ohlášen rozsvíceným 
nápisem END. Bude hned možné otevřít kulatá dvířka. 
Bliká-li kontrolka START/PAUZA, stiskněte tlačítko pro 
dokončení cyklu. Otevřete dvířka, vyndejte prádlo a 
pračku vypněte. 
! Pokud si přejete zrušit již probíhající cyklus, držte 

stisknuté tlačítko , dokud cyklus nebude přerušen a 
pračka se  nevypne.  
Vak na přikrývky, záclony a jemné prádlo. 
Díky speciálnímu vaku, dodávanému spolu s pračkou 
Aqualtis, budete moci prát i nejjemnější prádlo a 
zaručit jeho maximální ochranu. Doporučujeme vak 
v každém případě používat při praní přikrývek a 
peřin s vnějším potahem ze syntetického 
materiálu. 

 



 

 

Programy a moţnosti 
Tabulka programů 

Ik
o

n
a
 

Popis programu 
Max. 

Teplota 
  (°C) 

Max. 
rychlost 
(otáčky 

za 
minutu)   

Prací prostředky 
a přísady 

  

M
a

x
. 
n

á
k

la
d

 

(K
g

) 
Z

b
y

tk
o

v
á

 

v
lh

k
o

s
t 

%
 

S
p

o
tř

e
b

a
 

e
l.

e
n

e
rg

ie
 k

W
h

 
C

e
lk

o
v

ý
 o

b
je

m
 

v
o

d
y

 l
 

D
o

b
a

 t
rv

á
n

í 

c
y

k
lu

 

P
ře

d
p

ír

k
a

  

  

P
ra

n
í 
 

Z
m

ě
k

č
o

v
a

d
lo

 

 Syntetické prádlo 60° 800 • • • 5 48 0,99 57 115’ 

 
Syntetické prádlo (4) 40° 800 • • • 5 48 0,63 55 95’ 

 Bílé prádlo 60° 1200 • • • 6 - - - 190’ 

 
Barevné prádlo 40° 1200 • • • 6 53 0,97 88 115’ 

 Tmavé prádlo 30° 800 - • • 6 - - - 75’ 

 Oţivující pára - - -   2 - - - 20’ 

 Péřové: pro praní oděvů plněných husím peřím. 30° 1000 - • • 3,5 - - - 145’ 

 “7-mi denní” prádlo: pro ložní a koupelnové prádlo. 60° 1200 • • • 9 - - - 150’ 

 Máchání - 1200 -  • 9 - - - 49’ 

 Odstřeďování a  Vypouštění vody - 1200 -   9 - - - 16’ 

 Antialergické 60° 1200 - • • 6 - - - 205’ 

 Ultra jemné 
30° 0 - • • 1 - - - 80’ 

 Vlna: pro vlnu, kašmír, atd.   40° 800 - • • 2,5 - - - 100’ 

 
Mix 30’: pro rychlé oživení lehce zašpiněných oděvů  

(nevhodné pro vlnu, hedvábí a prádlo urč. k praní v ruce). 
30° 800 - • • 4 71 0,21 41 30’ 

 
Běţná bavlna na 60°C (1): odolné bílé a barevné, silně 

zašpiněné. 

60° 
(Max. 
90°C) 

1200 •(3) • • 9 53 1,05 76 175’ 

 
Běţná bavlna na 40°C (2): bílé a barevné, málo zašpiněné 

p. 
40° 1200 - • • 9 53 0,85 82 170’ 

 
Běţná bavlna na 20°C: jemné bílé a barevné, málo 

zašpiněné sporchi. 
20° 1200 - • • 9 - - - 175’ 

 

Doba trvání cyklu uvedená na displeji nebo v knížečce je odhad počítaný na základě standardních podmínek. Skutečný čas se může lišit na základě mnoha faktorů jako 
jsou teplota a tlak vstupní vody, teplota prostředí, množství pracího prostředku, množství a druh prádla, vybrané doplňkové možnosti. 
Poznámka: po přibližně 10-ti minutách od STARTU pračka podle množství vloženého prádla přepočte a zobrazí čas zbývající do konce programu. 

1) Kontrolní program podle směrnice 1061/2010: nastavte program   s teplotou 60°C. 
Tento cyklus je vhodný pro praní běžně zašpiněné bavlny a je tím nejvýkonnějším, co se týče spotřeby energie a vody, k použití pro prádlo vhodné pro praní při 60 °C. 
Skutečná teplota praní se může oproti zobrazené teplotě lišit. 

2) Kontrolní program podle směrnice 1061/2010: nastavte program    s teplotou 40°C. 

Tento cyklus je vhodný pro praní běžně zašpiněné bavlny a je tím nejvýkonnějším, co se týče spotřeby energie a vody, k použití pro prádlo vhodné pro praní při 40 °C. 
Skutečná teplota praní se může oproti zobrazené teplotě lišit. 

3) Při teplotě 60 °C nemůţe být aktivovaná funkce “Předpírka”. 
Pro všechny testovací instituce 

2) Dlouhý program bavlna: nastavte program   s teplotou 40°C. 

4) Dlouhý program syntetické prádlo: nastavte program    s teplotou 40°C. 
 

Moţnosti praní 

Parní praní 
Výběrem této možnosti se zvýší výkonnost praní vytvářením páry, která 
během cyklu zničí také případné bakterie, nacházející se ve vláknech a 
zároveň vlákna ošetřuje. Vložte prádlo do bubnu, vyberte odpovídající 

program a možnost  . 
! Je možné, že kulatá dvířka vlivem páry v průběhu funkčního cyklu pračky 
přestanou být plně průhledná. 

! Není možné ji aktivovat v rámci programů  

 (90°) 

Snadné ţehlení 
Výběrem této možnosti bude vhodným způsobem pozměněno praní a 
odstřeďování, aby se snížila tvorba skladů. Na závěr cyklu bude pračka 
vykonávat pomalé otáčky bubnu; budou blikat kontrolky „Snadné žehlení” a 
START/PAUZA. Pro ukončení cyklu stiskněte tlačítko START/PAUZA nebo 
tlačítko „Snadné žehlení“ 

! Není možné ji aktivovat v rámci programů  

 

 Předpírka 
Výběrem této funkce bude provedena předpírka, vhodná k odstranění 
náročných skvrn. 
POZOR: Přidejte prací prostředek do odpovídající přihrádky. 

! Není možné ji aktivovat v rámci programů   

 

 Máchání navíc 
Výběrem této možnosti se zvýší efektivnost máchání a zajistí 
maximální odstranění zbytků pracího prostředku. Je vhodné pro 
pokožku obzvláště citlivou na prací prostředky. Použití této možnosti 
doporučujeme při úplném naplnění pračky nebo při použití velkých 
dávek pracího prostředku. 

! Není možné ji aktivovat v rámci programů  



 

Prací prostředky a prádlo 
 
Prací prostředek 
Výběr a množství pracího prostředku závisí na druhu textilie (bavlna, 
vlna, hedvábí...), barvě, teplotě praní, stupni zašpinění a tvrdosti vody. 
Správné dávkování pracího prostředku zabrání plýtvání a chrání 
životní prostředí. I přesto, že jsou biologicky rozložitelné, obsahují 
částice, které narušují přírodní rovnováhu. Doporučujeme: 

• pro předpírku a bílé prádlo používat práškové prací prostředky. 

• pro jemné, bavlněné prádlo a pro všechny programy o nízké 
teplotě používat tekuté prací prostředky. 

• pro vlnu a hedvábí používat jemné tekuté prací prostředky. 
Prací prostředek musí být vložen před začátkem praní do odpovídající 
přihrádky nebo do dávkovače, který se vkládá přímo do bubnu. 
V tomto případě není možné zvolit cyklus Bavlna s předpírkou. 
! Pro předpírku, bílé prádlo a praní při teplotách nad 60°C používat 
práškové prací prostředky. 
! Řiďte se pokyny uvedenými na obalu pracího prostředku.  
! Pro praní v ruce nepoužívejte prací prostředky, protože vytvářejí příliš 
mnoho pěny. 

Příprava prádla 

• Před vložením prádla do pračky ho dobře rozprostřete. 

• Rozdělte prádlo podle druhu látky (symbolu na etiketě) a podle 
barvy tak, abyste pozorně oddělili barevné prádlo od bílého; 

• Vyprázdněte kapsy a zkontrolujte knoflíky; 

• Nepřekračujte hodnoty uvedené v „Tabulce programů“, které se 
týkají hmotnosti suchého prádla. 
Kolik váţí prádlo? 

1 Prostěradlo  400-500 gr. 

1 Povlak na polštář  150-200 gr. 

1 Ubrus                  400-500 gr. 

1 Župan                  900-1200 gr. 

1 Ručník                  150-250 gr. 

1 Jeansy   400-500 gr. 

1 Košile                  150-200 gr. 

Rady pro praní 

Bílé prádlo: pro bílé prádlo používejte cyklus  . Program byl 
navržen tak, aby zaručil trvalou zářivost a bělost. Pro lepší výsledky 
doporučujeme používat práškový prací prostředek. 

Barevné prádlo: pro prádlo světlých barev použijte cyklus  . 
Program byl navržen tak, aby zaručil zachování živých barev. 

Tmavé prádlo: pro prádlo tmavých barev použijte cyklus   . 
Program byl navržen tak, aby zaručil zachování tmavých barev. Pro 
lepší výsledky doporučujeme používat tekutý prací prostředek, nejlépe 
přímo určený pro tmavé prádlo. Oţivující pára: tento program 
umožňuje oživit prádlo, odstranit nepříjemné pachy a zjemnit vlákna (2 
kg, přibližně 3 ks). Vkládejte výhradně suché prádlo (čisté) a vyberte 

program “ ” Jsy. Na konci cyklu bude prádlo vlhké, doporučujeme ho 
pověsit. 

Program “ ”'  usnadňuje proces žehlení. Dále je možné prádlu dodat 
oblíbenou vůni přidáním kuliček „Parní vůně“. Nakapejte několik kapek 
parfému na houbičku uvnitř kuličky, uzavřete ji, vložte do bubnu spolu 

s prádlem a spusťte program pro jemné prádlo “  “. Na konci cyklu 
bude prádlo jemné a voňavé. 

! Při výběru tohoto programu se zapne kontrolka možnosti  “ ” 
! Nedoporučujeme pro vlněné a hedvábné prádlo. 
! Houbičku nenavlhčujte příliš velkým množstvím parfému, aby nedošlo 
k odkapávání. 
! Nepřidávejte změkčovadlo ani prací prostředek. 

 

Peřiny: pro praní prádla plněného husím peřím jako jsou široké 

nebo běžné peřiny (ne více než 3,5 kg), polštáře nebo péřové 

bundy použijte příslušný program  . Doporučujeme vložit 
peřiny do pračky s cípy složenými dovnitř (viz obr.) a 

nepřekračovat  objemu samotného bubnu. 
Pro nejlepší praní doporučujeme použít tekutý prací prostředek 
dávkovaný do přihrádky na prací prostředky. 

 
Přehozy: pro praní přehozů se syntetickým povlakem použijte 

příslušný vak, který byl součástí dodávky a nastavte program  

Loţní prádlo a prádlo do koupelny: K praní prádla pro 

celou domácnost současně v jednom cyklu použijte program  
, který zlepšuje funkci změkčovadla a spoří čas a energii. 
Doporučujeme používat práškový prací prostředek. 

Antialergické: pro odstranění základních alergenů jako jsou 

pyly, roztoči, kočičí nebo psí chlupy použijte program .  
Ultra jemné: pro velmi jemné prádlo se štrasem nebo korálky 

použijte program  . 
Doporučujeme před praním prádlo obrátit naruby a drobné 
oblečení vložit do příslušného vaku na jemné prádlo. Pro lepší 
výsledky doporučujeme používat tekutý prací prostředek pro 
jemné prádlo. 
Pro praní prádla z hedvábí nebo záclon (doporučujeme 
poskládat a vložit do vaku dodaného současně s pračkou), 

vyberte cyklus  a zvolte možnost   (v tomto případě bude 
možné zvolit také možnost „Máchání extra“); pračka cyklus 

zakončí namočením prádla do vody a bude blikat kontrolka . 
Pro vypuštění vody, aby bylo možné prádlo vyndat, stiskněte 

tlačítko START/PAUZA nebo tlačítko   

Vlna:  Cyklus praní "Vlna“ této pračky Hotpoint- Ariston byl 

testován a schválen společností Woolmark Company pro praní 
vlněného prádla určeného k "praní v ruce", pokud bude praní 
prováděno v souladu s pokyny uvedenými na etiketě oděvů a s 
pokyny výrobce elektrospotřebiče. Hotpoint-Ariston je první 
značkou praček, která od společnosti Woolmark Company získala 
za výkonnost praní a spotřebu vody a energie certifikaci 
Woolmark Apparel Care – Platinum. (M1135) 

 
 
 
 

 
Běţná bavlna na 20°C: ideální pro náklad špinavé bavlny. Dobrá 
výkonnost i za  studena, srovnatelná s praním na 40°, je zaručena 
mechanickým působením, které pracuje se změnou rychlosti o 
vrcholech opakovaných krátce po sobě.  



 

Upozornění a rady 
 
! Pračka byla navržena a zkonstruována v souladu 
s mezinárodními bezpečnostními normami. Tato upozornění 
poskytujeme z bezpečnostních důvodů, čtěte velmi pozorně. 
 

Všeobecná bezpečnost 

• Toto zařízení bylo vytvořeno výhradně pro domácí použití. 

• Zařízení nesmí být používáno osobami (včetně dětí) se 
sníženými fyzickými, smyslovými nebo mentálními 
schopnostmi a s nedostatečnými zkušenostmi a znalostmi, 
pokud k používání nebude docházet pod dohledem a podle 
pokynů osoby, která zodpovídá za jejich bezpečí. Je třeba 
dohlížet na děti, aby si se zařízením nehrály. 

• Pračka může být používána pouze dospělými osobami a 
podle pokynů uvedených v této knížečce. 

• Nedotýkejte se zařízení, pokud jste bosí nebo pokud máte 
ruce nebo nohy mokré. 

• Zástrčku ze zásuvky nevytahujte za kabel ale za zástrčku. 

• Nedotýkejte se odpadní vody, může dosahovat vysokých 
teplot. 

• V žádném případě neotevírejte kulatá dvířka silou: mohlo 
by dojít k poškození bezpečnostního mechanizmu, který 
chrání před náhodným otevřením. 

• V případě poškození se rozhodně nepokoušejte zasahovat 
do vnitřních mechanizmů a provádět opravy. 

• Vždy kontrolujte, aby se děti nepřibližovaly k zapnuté 
pračce. 

• Pokud musí být přesunuta, pracujte ve dvou nebo ve třech 
a s maximální obezřetností. Nikdy ne sami, protože pračka je 
velmi těžká. 

• Před vložením prádla zkontrolujte, zda je buben prázdný. 

•  

Systém vyváţení nákladu 
Před každým odstřeďováním provede buben otáčky o něco 
větší rychlostí než při praní, aby zabránil přílišným vibracím a  
rovnoměrně rozložil náklad. Pokud se náklad ani po 
opakovaných pokusech nevyváží, provede pračka 
odstřeďování nižší rychlostí, než bylo předpokládáno. 
V případě přílišné nevyváženosti provede pračka místo 
odstřeďování pouze rozložení nákladu. Pro lepší rozložení 
nákladu a jeho správné vyvážení doporučujeme smíchat 
velké kusy oděvů s malými. 
 

Likvidace 

• Likvidace balicího materiálu: řiďte se místními normami, 
aby mohly být obaly znovu využity. 

• Evropská směrnice 2002/96/CE o odpadech z elektrických 
a elektronických zařízení nařizuje, aby 

 

 
domácí spotřebiče nebyly likvidovány spolu s tuhým 
městským odpadem. Odložené přístroje budou muset být 
sbírány zvlášť, aby se maximalizovala míra zužitkování a 
recyklace materiálů, ze kterých jsou vyrobeny, a zamezit 
případným škodám na zdraví a životním prostředí. Na všech 
výrobcích se nachází značka s přeškrtnutým odpadkovým 
košem, která připomíná povinné třídění odpadů. 
Ohledně dalších informací o správné likvidaci domácích 
spotřebičů se jejich majitelé mohou obracet na veřejnou, 
k tomuto účelu zřízenou, službu nebo na prodejce. 
 

Manuální otevírání kulatých dvířek 
V případě, že z důvodu přerušení dodávky elektrického 
proudu není možné otevřít kulatá dvířka, postupujte 
následovně: 

 
1. vytáhněte el. kabel ze zásuvky. 

2. ověřte, zda je hladina vody uvnitř pračky nižší než je 
úroveň kulatých dvířek; v opačném případě vypusťte 
přebytečnou vodu odpadní hadicí do připravené nádoby 
podle obr. 
. 

3. odstraňte krycí panel na přední straně pračky (viz 
následující str.). 

 
4. použijte jazýček znázorněný na obrázku a zatáhněte 
směrem ven až do vytažení plastového táhla z pojistky; 
následně za něj zatáhněte směrem dolů, dokud neuslyšíte 
cvaknutí způsobené odblokováním dvířek. 

 
5. otevřete dvířka; v případě, že to ještě není možné, postup 
opakujte.  

6. namontujte zpět panel a před jeho přitlačením k pračce 
se ujistěte, že jste háčky zasunuli do příslušných otvorů. 

 



 

Údrţba a péče 
 
Odpojte vodu a elektrický proud 
 

• Po každém praní uzavřete kohoutek na vodu. 
Tímto způsobem se omezí opotřebení hydraulického 
zařízení pračky a zamezí se nebezpečí úniku vody. 

• Při čištění pračky a při provádění údržby vytáhněte 
zástrčku el. proudu.  

 
Čištění pračky 
 
Vnější část a gumové díly je možné čistit utěrkou 
namočenou do mýdlové vody. Nepoužívejte ředidla a 
obrušovací prostředky. 
 

Čištění přihrádky na prací prostředky 
 
Stiskněte páčku (1) a přihrádku 

vytáhněte směrem nahoru (2) (viz 

obr.) 

Omyjte ji pod tekoucí vodou; 

provádějte toto čištění často. 

 

 

Péče o buben 
 

• Kulatá dvířka nechávejte vždy pootevřená, abyste 
zabránili vzniku nepříjemného zápachu. 
 

Čištění čerpadla 
 
Pračka je vybavena samočisticím čerpadlem, které 
nevyžaduje údržbu. Může se však stát, že drobné věci 
(mince, knoflíky) spadnou do předsíně, umístěné na zadní 
straně čerpadla, která čerpadlo chrání. 
 
! Ujistěte se, že byl dokončen cyklus praní a vypojte 
zástrčku. 

 

 
Pro přístup k předsíni: 

 1. 
sundejte krycí panel na přední straně pračky stiskem 
směrem doprostřed a potom z obou stran tlačte směrem 
dolů a vysuňte ho (viz obrázky). 

 
2.přisuňte nádobu na vytékající vodu (přibližně 1,5l) 
3.odšroubujte kryt otáčením proti směru hodinových ručiček 
(viz obr.) ; 
 
 
 
 

4.pečlivě vyčistěte vnitřní prostor; 

5.našroubujte kryt zpět; 

6.namontujte zpět panel a před jeho přitlačením k pračce 

se ujistěte, že jste háčky zasunuli do příslušných otvorů. 

 
Zkontrolujte hadici pro přívod vody 

 
Kontrolujte přívodní hadici alespoň jednou ročně. Pokud jsou 
na ní praskliny a trhliny, je třeba ji vyměnit: silné tlaky během 
praní by mohly způsobit nečekané prasknutí. 

 
 
 



 

Anomálie a řešení 
 
Může se stát, že pračka nebude fungovat. Před telefonováním asistenční službě (viz "Asistence“) zkontrolujte, zda se 
nejedná o problém, který je možno snadno vyřešit s pomocí následujícího seznamu. 

 
Anomálie: 
 
Pračka se nezapíná. 
 

 
Cyklus praní se nespouští. 
 
 
 

 
Pračka se neplní vodou. 
 
 
 
 
 
Dvířka pračky zůstanou zablokovaná. 
 
 
Pračka soustavně napouští a zase 
vypouští vodu. 
 
 
 

 
 
 
 
Pračka nevypouští vodu nebo 
neodstřeďuje. 
 
 
 
 
Pračka při odstřeďování silně vibruje. 
 
 
 
 
Z pračky teče voda. 
 
 
 
Ikony "Probíhající fáze" rychle blikají a 
zároveň s nimi kontrolka ON/OFF. 
 
Vytváří se příliš mnoho pěny. 
 
Dvířka pračky zůstanou zablokovaná. 

 

 

Moţné důvody / Řešení: 
 

 Zástrčka není zapojena do zásuvky nebo ne dostatečně na to, aby 
vznikal kontakt. 

 V domácnosti není el. proud. 

 Kulatá dvířka nejsou dobře zavřena. 

 Nebylo stisknuto tlačítko START/PAUZA. Vodovodní kohoutek není 
otevřený. 

 Byla nastavena doba opožděného spuštění (viz "Jak provádět prací 
cyklus“). 

 Přívodní vodovodní hadice není napojena na kohoutek. 

 Hadice je přiškrcená. 

 Vodovodní kohoutek není otevřený. 

 V domácnosti chybí přísun vody. 

 Tlak není dostačující. 

 Nebylo stisknuto tlačítko START/PAUZA. 

 Při výběru možnosti  “Snadné žehlení  provede pračka na konci 
cyklu pomalé otáčení bubnu; pro ukončení cyklu stiskněte tlačítko 

START/PAUZA nebo tlačítko “Snadné žehlení  ”. 

 Odpadní hadice není nainstalována ve výšce 65 – 100 cm od podlahy 
(viz "Instalace“). Konec odpadní hadice je ponořen do vody (viz 
„Instalace“). 

 V případě, že se domácnost nachází v některém z posledních pater 
budovy, je možné, že se objeví problém s odtokovým sifonem, v jehož 
důsledku pračka soustavně napouští a vypouští vodu. K vyřešení této 
nepříjemnosti jsou na trhu pro tento účel dostupné speciální ventily. 

 Nástěnný odvod odpadu nemá odvzdušňovací potrubí. 

 Vypuštění vody není součástí programu. U některých programů je třeba 
ho spustit manuálně (viz „Programy a možnosti“). 

 Možnost „Snadné žehlení“ je aktivní: pro ukončení programu stiskněte 
tlačítko START/PAUZA (viz „Programy a možnosti“). 

 Odpadní hadice je přiškrcená (viz „Instalace“). 

 Odpadní potrubí se ucpalo. 

 Při instalaci nebyl správně zablokován buben (viz „Instalace“). 

 Pračka nestojí rovně (viz „Instalace“). 

 Pračka je v příliš úzkém prostoru mezi nábytkem a zdí (viz „Instalace“). 

 Náklad je nerovnoměrný (viz „Prací prostředky a prádlo“´). 

 Hadice pro přívod vody není dobře přišroubována (viz „Instalace“). 

 Přihrádka na prací prostředky je ucpaná (pro vyčištění viz „Údržba a 
péče“). 

 Odpadní hadice není dobře upevněna (viz „Instalace“). 

 Pračku vypněte a vytáhněte ze zásuvky, vyčkejte zhruba 1 minutu a 
opět ji zapněte. 

 V případě, že anomálie přetrvává, volejte asistenční službu. 

 Prací prostředek není vhodný pro pračku (musí na něm být nápis „pro 
pračky“, „pro praní v ruce a v pračce" ap.). 

 Množství bylo příliš velké. 

 Proveďte manuální odblokování (viz „Upozornění a rady“). 

 
! Poznámka: pro výstup z režimu „Demo Mode“ pračku vypněte a následně stiskněte zároveň tlačítka 

„START/PAUZA”  a “ON/OFF” po dobu 3 sekund  

 



 

Asistence 
Neţ se obrátíte na asistenční sluţbu: 

• Vyzkoušejte, zda může být anomálie vyřešena samostatně (viz „Anomálie a řešení), 

• Restartujte program a zkontrolujte, zda byla anomálie spravena; 

• v opačném případě se spojte s Autorizovanou technickou asistenční službou. 
! V případě chybné instalace nebo nesprávného používání pračky bude zásah asistenční služby zpoplatněn. 
! Nikdy nevyužívejte služeb neautorizovaných techniků. 
 
Oznamte: 

• druh anomálie; 

• model pračky (Mod.); 

• číslo série (S/N). 
Poslední z těchto informací jsou uvedeny na štítku umístěném na přístroji. 
 
 

Aktivní asistence 7 dní v týdnu  
 
 

V případě potřeby návštěvy technika volejte jednotné státní číslo 199.199.199
°
. 

Bude vám plně k dispozici operátor, který s vámi dohodne termín návštěvy v Autorizovaném centru technické 
asistence nejblíže od  místa, ze kterého voláte. 
Je aktivní 7 dní v týdnu včetně soboty a neděle a nikdy neoslyší žádný požadavek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Cena 14,25 Euro centů za minutu (včetně DPH) od pondělí do pátku 08:00 - 18:30, sobota 08:00 - 13:00 a 5,58 Euro centů za  minutu 
(včetně DPH) od pondělí do pátku 18:30 - 08:00, sobota 13:00 - 08:00 a svátky, pro volání z pevné linky. 

Při volání z mobilních sítí se tarif řídí tarifním plánem daného telefonického operátora. 

Uvedené tarify mohou podléhat změnám ze strany telefonického operátora; pro další informace navštivte webové stránky www.hotpoint-
ariston.eu. 

 

http://www.hotpoint-ariston.eu/
http://www.hotpoint-ariston.eu/

